ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 – Centro – Ponte Serrada – SC – CEP: 89.683-000 – CNPJ: 82.777.236/0001-01

1

DECRETO Nº 474/2011, DE 1º DE AGOSTO DE 2011.

“HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DE

QUE TRATA O EDITAL N. 001/2011.”

                ANTONINHO ROSSI, Prefeito Municipal de Ponte Serrada, Estado de Santa Catarina, no uso de

suas atribuições legais, na forma da legislação de regência, e,

Considerando a conclusão dos trabalhos da empresa terceirizada para realizar o concurso

público de que trata o Edital n. 001/2011, bem como do prazo recursal, em relação aos cargos Monitor,

Agente de Serviços Gerais, Agente Operacional, Auxiliar de Biblioteca, Agente Administrativo, Agente de

Construção, Calceteiro, Motorista, Borracheiro, Motorista de Ambulância, Agente de Informática,

Secretário de Escola, Operador de Trator Agrícola, Operador de Retroescavadeira, Operador de Trator

de Esteiras, Operador de Motoniveladora, Operador de Escavadeira Hidraulica, Técnico de Enfermagem,

Técnico em Agropecuária;

 Considerando que o Poder Executivo Municipal firmou Termo de Ajustamento de Conduta com

o Ministério Público Estadual, no qual não restou nenhuma objeção com relação à homologação do

concurso em relação aos cargos acima referidos;

DECRETA:

Art. 1º - Fica homologado o resultado do Concurso Público de que trata o Edital n. 001/2011,

conforme cargos e relação de classificados a seguir expostos:

Clas
sific
ação

Nome Candidato Cargo/função Nº inscrição
Prova

Escrita

Prova
Pratica
/Título

s

Nota
Final

Motorista de Ambulância

001 Cláudio Rodrigues de Lima  Motorista de 1701766  6,20 1,99 8,19

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 – Centro – Ponte Serrada – SC – CEP: 89.683-000 – CNPJ: 82.777.236/0001-01

2

Ambulância

002 Jucimar Luiz Canônica
Motorista de
Ambulância

3208059 6,00 2,00 8,00

003 Vanderlei Jose Ribeiro
Motorista de
Ambulância

31898726  5,80 2,00 7,80

004
Marcos Rogério de
Bittencourt

Motorista  de
Ambulância

27434087 5,20 1,95 7,15

005
Altamiro Francisco Dalla
Vecchia

Motorista de
Ambulância

8230170  5,00 1,98 6,98

006  Ademir Jose Bender
Motorista de
Ambulância

1874860 5,00 1,95 6,95

007
Marcos Vanderlei Valendolf
de Almeida

Motorista de
Ambulância

3406995  4,60 2,00 6,60

008  Leonildo Antonio Cardori
Motorista de
Ambulância

1306977 4,00 1,95 5,95

Motorista

001 Sergio Antonio Deitos  Motorista  1786439 6,40 1,95 8,35

002 Gilson Mirandolli  Motorista  3995810 6,40 1,86 8,26

003 Fernando Alfredo Arcari Motorista  3451646  6,20 2,00 8,20

004 Eleandro Marcolan Motorista  4525198 6,00 2,00 8,00

005 Adair Jose Sartori Motorista  16910532  6,00 1,98 7,98

006 Jece de Ramos  Motorista  35552166 6,00 1,96 7,96

007 Adair Pavelski  Motorista  1072507  5,80 2,00 7,80

008 Nilson Jose Tamanho Motorista  2429132  5,80 1,98 7,78

009 Darci Vieira  Motorista  2908476  5,80 1,97 7,77

010  Juarez Frighetto Motorista  3209838 5,80 1,97 7,77

011 João Sonaglio  Motorista 16994698 5,80 1,96 7,76

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 – Centro – Ponte Serrada – SC – CEP: 89.683-000 – CNPJ: 82.777.236/0001-01

3

012 Roberto Barbosa  Motorista  2722518 5,80 1,96 7,76

013 Roberval Crisitiano Sartori  Motorista  2723064  5,80 1,95 7,75

014
Julcineia Aparecida dos
Santos Rodrigues

Motorista  90844598 5,80 1,89 7,69

015
Ivonei Rodrigues de
Oliveira

Motorista  2142070 5,40 1,95 7,35

016
Jair Antonio Ferreira
Machado

Motorista 3289839  5,20 2,00 7,20

017  Jorge Paulo Tamanho  Motorista  4454379 5,20 1,95 7,15

018  Paulo Adriano Dassi  Motorista  24266400 5,20 1,95 7,15

019  Jose Silmar de Azeredo  Motorista  3233477 5,20 1,90 7,10

020  Wilson Carlos Rauber  Motorista  17806348 5,00 1,94 6,94

021 Regis Dave Motorista  5075022 4,80 1,95 6,75

022  Rafael dos Santos  Motorista  5143071  4,80 1,90 6,70

023  John Roberth Bison  Motorista  2075754  4,80 1,85 6,65

024  Leonardo Franzen  Motorista  1787872  4,60 1,92 6,52

025  Valmir Antonio Mozer  Motorista  2426563  4,40 1,90 6,30

Operador Trator Agrícola

001 Nelson Gasperini
Operador
Trator Agrícola

1872445  3,60 1,98 5,58

002 Jose Deolir de Carvalho
Operador
Trator Agrícola

2037764    3,60 1,71 5,31

Operador Retroescavadeira

001 Jalmir Jose Vite da Silva
Operador
Retroescavadeir

4621563  3,00 2,00 5,00

Operador Motoniveladora

001  Jose Adriano Tobias  Operador 4336315  5,60 1,64 7,24

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 – Centro – Ponte Serrada – SC – CEP: 89.683-000 – CNPJ: 82.777.236/0001-01

4

Monitor 40h

001  Dayane Paula Pimentel  Monitor 40h  48494941  7,25

002 Driane Salete Spessatto Testa  Monitor 40h  2695990 6,75

003  Alexandra Izabela Guiotto  Monitor 40h 4498845  6,75

004 Mércis Aparecida Rodrigues  Monitor 40h  3867755  6,25

005  Juce Mara Cagliari  Monitor 40h  4030107  6,25

006  Daniel Henrique Lodi  Monitor 40h  54131499 6,25

007  Emeline Dias  Monitor 40h  51296497  6,25

008  Mônica Turella  Monitor 40h 5563675  6,00

009  Teresinha Reichert Marques  Monitor 40h  33305056 5,50

010  Thaise Trizotto Duz  Monitor 40h  5249074  5,50

011 Liliane de Oliveira  Monitor 40h  5716080 5,50

012 Josiane Moraz Pino Gomes  Monitor 40h  28777980  5,25

Motoniveladora

002 Edson Valcir Tobias
Operador
Motoniveladora

27235785  4,40 1,70 6,10

Operador Escavadeira hidráulica

001
Almerindo Rodrigues de
Góes

Operador
Escavadeira
hidráulica

1049925124  3,20 2,00 5,20

Agente de Informática

001 Renato Harmata dos Santos
Agente de
Informática

4739582 5,00 1,00 6,00

002
Ronaldo Harmata dos
Santos

Agente de
Informática

45250936  4,80 1,00 5,80

003 Vagner Antonio de Col
Agente de
Informática

4498999 5,20 0,25 5,45

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 – Centro – Ponte Serrada – SC – CEP: 89.683-000 – CNPJ: 82.777.236/0001-01

5

013 Eloane Karch  Monitor 40h  47396695  5,25

014
Karine Aparecida Ribeiro dos
Santos

Monitor 40h  5182156 5,25

015 Leila Lucia Laco Cavalheiro Marca  Monitor 40h  5075973  5,25

016 Alessandra Raymundi Pagnoncelli  Monitor 40h  4692712  5,25

017 Anderson Caricimo  Monitor 40h  50038885 5,25

018 Camila Tobias  Monitor 40h 5249477 5,25

019
Solange Aparecida Ferreira de
Góes

Monitor 40h 3676139 5,00

020
Ivonete Ferreira Machado
Marconsini

Monitor 40h  3720631  5,00

021 Rosemari Lustosa dos Santos  Monitor 40h  4164824 5,00

022 Andréia Correa de Oliveira  Monitor 40h  50030264  5,00

023 Graziela Alves dos Santos  Monitor 40h  4615413 5,00

024  Gilvana Xavier Ribeiro  Monitor 40h  6146208  5,00

Monitor 20 h

001 Alciberto André Demarchi  Monitor 20h 1590522  6,75

002
Letícia Maria Ribak Rodrigues
Pimentel

Monitor 20h  5540502  6,50

003  Sharline Rita Bello  Monitor 20h  5563838  5,75

004  Maieli Aparecida Lamp Lauterio  Monitor 20h  4310308  5,50

005  Edit Rodin Fávero  Monitor 20h  52110893  5,25

006 Rosani Zenatti Palha  Monitor 20h  20745192 5,25

007 Mirian Tessaro  Monitor 20h  4030083  5,25

008 Márcia Mara Waes  Monitor 20h  4121150 5,25

009 Elaine Cristina Pas  Monitor 20h  50751662  5,25

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 – Centro – Ponte Serrada – SC – CEP: 89.683-000 – CNPJ: 82.777.236/0001-01

6

010  Alexandra Maria Gasparini  Monitor 20h  3895073 5,00

011  Josiani dos Santos  Monitor 20h  47588829 5,00

Agente Serviços Gerais

001 Marli Terezinha Dartora Franzen
Agente Serviços
Gerais

3208644  8,50

002 Andréia Filippini
Agente Serviços
Gerais

49504908 8,00

003  Ginomar Alves Pereira
Agente Serviços
Gerais

4738021  7,75

004 Patrícia Franzen
Agente Serviços
Gerais

4950315 7,75

005  Maria Rauber Chibicheski
Agente Serviços
Gerais

2876523 7,50

006  Tatiane Candido dos Santos
Agente Serviços
Gerais

51292653 7,50

007
Vanessa Regina Sanambaia de
Oliveira

Agente Serviços
Gerais

5458586  7,50

008 Lucimar Nicolao Waes
Agente Serviços
Gerais

1271417 7,25

009 Terezinha Correia Ribas Poletto
Agente Serviços
Gerais

34519920 7,25

010  Lídia Camargo Rotéllis
Agente Serviços
Gerais

4310433  7,25

011 Giovana Vrubliescki
Agente Serviços
Gerais

55402321 7,25

012  Nelci Marsango da Silva
Agente Serviços
Gerais

2135244  7,00

013 Marines Balbinot Coratto
Agente Serviços
Gerais

3233497 7,00

014  Neusa Aparecida Pas Agente Serviços 2141077 7,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 – Centro – Ponte Serrada – SC – CEP: 89.683-000 – CNPJ: 82.777.236/0001-01

7

Gerais

015
Melania Terezinha de Oliveira
Fontana

Agente Serviços
Gerais

4894842  7,00

016 Denise Barbosa
Agente Serviços
Gerais

4498420 6,75

017 Elizangela Geraldina dos Santos
Agente Serviços
Gerais

49504851 6,75

018 Sueli Vasconcellos Martins
Agente Serviços
Gerais

16936531  6,50

019
Soeli de Fátima Paliano
Camarotto

Agente Serviços
Gerais

2073977 6,50

020  Malgarete Inez Santin Arcari
Agente Serviços
Gerais

2422891 6,50

021 Neli Aparecida Inácio Lucci
Agente Serviços
Gerais

6175320 6,50

022 Sirlene Quilante de Moraes
Agente Serviços
Gerais

3450385  6,50

023

Maria de Lourdes Franzen

Agente Serviços
Gerais

3670028 6,50

024 Adriana Matiello do Nascimento
Agente Serviços
Gerais

100644380 6,50

025  Sidimara Maciel
Agente Serviços
Gerais

5248845  6,50

026  Marli Terezinha Foppa
Agente Serviços
Gerais

12798926  6,25

027  Neli Caliari
Agente Serviços
Gerais

1788206 6,25

028  Giovana Dave
Agente Serviços
Gerais

5955521 6,25

029  Terezinha Fratto Paglia  Agente Serviços 857248 6,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 – Centro – Ponte Serrada – SC – CEP: 89.683-000 – CNPJ: 82.777.236/0001-01

8

Gerais

030  Isolde Arcari Dave
Agente Serviços
Gerais

1306110 6,00

031  Sirlene Rodrigues
Agente Serviços
Gerais

3501066  6,00

032 Dorilda Rodrigues Fornari Huk
Agente Serviços
Gerais

6475763  6,00

033  Eva Aparecida Padilha
Agente Serviços
Gerais

48508250 6,00

034  Cíntia Vieira da Silva Basi
Agente Serviços
Gerais

6174642  6,00

035  Josiane de Fátima Vieira
Agente Serviços
Gerais

5955175  6,00

036 Neiva Cadori Paglia
Agente Serviços
Gerais

3289075  5,75

037  Simone Camargo Arcari
Agente Serviços
Gerais

3343662  5,75

038 Maria de Lourdes Giombelli
Agente Serviços
Gerais

1590659 5,75

039  Marli Salete Resner
Agente Serviços
Gerais

50035533  5,50

040  Ciana Terezinha Berté de Abreu
Agente Serviços
Gerais

2424804  5,50

041 Terezinha Quister
Agente Serviços
Gerais

2878731  5,50

042 Sinara Camargo
Agente Serviços
Gerais

3529821  5,50

043  Marlene Felisberto Alves
Agente Serviços
Gerais

52482790 5,50

044 Rosalina Isabel Santos Lemos
Agente Serviços
Gerais

1693526 5,25

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 – Centro – Ponte Serrada – SC – CEP: 89.683-000 – CNPJ: 82.777.236/0001-01

9

045  Lidiane Fátima da Costa
Agente Serviços
Gerais

5710997  5,25

046  Mirian Salete Carniel Morandi
Agente Serviços
Gerais

16960130 5,00

047  Juraci Maria Lodi
Agente Serviços
Gerais

1694580  5,00

048

Lucélia dos Santos Queiroz

Agente Serviços
Gerais

1421633  5,00

049 Sidineia Maciel
Agente Serviços
Gerais

52484149 5,00

Agente de Construção

001 Cenair da Cruz David Agente de Construção 2878657 7,25

002 Elizane Aparecida Siqueira  Agente de Construção  3647026  7,00

003 Moises de Oliveira  Agente de Construção  55194079 6,75

Técnico Enfermagem

001 Clessi Limberger  Técnico Enfermagem  2875489  6,25

002 Roseli Fátima Gomes  Técnico Enfermagem  2428868 6,00

003 Claudete Scarsanella  Técnico Enfermagem 3407886 6,00

004
Ângela Maria Cavalheiro de
Araújo Franzen

Técnico Enfermagem  3529116  6,00

005  Roberta Maria Wrubel Técnico Enfermagem  4036560  6,00

006 Vanderleia Correia de Oliveira  Técnico Enfermagem  50756567 6,00

007  Maria Teresinha Bello Técnico Enfermagem  1784942  5,50

008 Dilce Salete Andrin Caliari Técnico Enfermagem  2078772  5,50

009 Iraci Salete Donin dos Santos  Técnico Enfermagem  1307560 5,25

010 Andréia Dias  Técnico Enfermagem  6028859 5,25

Agente Administrativo

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 – Centro – Ponte Serrada – SC – CEP: 89.683-000 – CNPJ: 82.777.236/0001-01

10

001  Janice de Fátima Farias
Agente
Administrativo

4212293 8,75

002 Andréia Ficagna
Agente

Administrativo
4757272  8,00

003 Luciane de Oliveira Vieira
Agente
Administrativo

4434962 6,50

004  Marlete Aparecida da Cruz
Agente
Administrativo

3764806  6,25

005 Daniela Patrícia Boll
Agente
Administrativo

5010137  6,25

006
Bethânia Dalla Vecchia de
Oliveira

Agente
administrativo

51438801  5,75

007  Adriano Joel Destri
Agente
Administrativo

27229149 5,50

008  Suele de Fátima Camarotto
Agente
Administrativo

5791940 5,50

009  Alison Oltramari Bisatto
Agente
Administrativo

52480356  5,50

010 Eni Terezinha dos Santos
Agente
Administrativo

3343086  5,25

011 Francieli Forchesatto
Agente
Administrativo

50032070 5,00

Auxiliar de Biblioteca

001 Ricardo Vinicius Copini  Auxiliar Biblioteca  54134943  9,25

002 Clodoaldo Rodrigues Cordeiro  Auxiliar Biblioteca  48949205  7,75

003
Geziane Aparecida Saibro
Mirandolli

Auxiliar Biblioteca  5563226  7,50

Secretário de Escola

001  Luciana Haefliger  Secretário de Escola  3895410 7,50

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 – Centro – Ponte Serrada – SC – CEP: 89.683-000 – CNPJ: 82.777.236/0001-01

11

002  Fabiane Berndt Secretário de Escola  4336397  7,25

003  Edilce de Fátima Venturin  Secretário de Escola  3955187  6,25

004 Francieli Anzanello Secretário de Escola  41086686  6,25

005  Ademir Paulo Giraldello Secretário de escola  5879921  6,25

006 Sandra Aparecida Shuller  Secretário de Escola  2871347 5,75

007 Marivani Lopes Pimentel  Secretário de Escola  3208431 5,75

008 Ana Cristina Ramos Nissel  Secretário de escola  5075968 5,75

Agente Operacional

001 Luciano Peçanha Ferreira  Agente Operacional  129207528  7,50

 Parágrafo único: Fica registrado que em relação aos cargos de Operador de Trator de Esteiras,

Borracheiro e Calceteiro não teve nenhum candidato inscrito, ao passo que em relação ao cargo de

Técnico em Agropecuária nenhum dos candidatos inscritos restou aprovado e, portanto, classificado, já

que não atingiram a nota mínima.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação, ficando revogadas as disposições

em contrário.

Ponte Serrada/SC, 1º de agosto de 2011.

ANTONINHO ROSSI
Prefeito Municipal